
 
 
 
 
 

Општина Струмица 
 
Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на Р.М.” 
бр.05/02), се со цел за остварување на целите и имплементација на активностите 
предвидени со проектот „ За чисти и средени дворови, за почиста Струмица “ и 
согласно програма за активностите во областа на заштита на животната средина на 
подрачјето на Општина Струмица за 2022 објавена во службен гласник 27/21 на 
Општина Струмица, Градоначалникот на Општина Струмица, објавува:  

  
ЈАВЕН ПОВИК/КОНКУРС  

за најдобро уредено колективно/станбено дворно место 
 
1. Опис на јавниот повик 

 
 Општина Струмица, со цел да ги стимулира жителите на Градот и населените 

места за уредување и одржување на дворните места пред колективните станбени 
објекти, Општина Струмица ќе ги награди најдобро уредените колективни/станбени 
дворни места на територијата на општина Струмица 

 Рок на пријавување ќе започне од 21.02.2022 година и ќе трае до 31.05.2022 
година.  

 

 
2. Право на учество на Јавниот повик 

 
 Право на учество на јавниот повик имаат сите Заедници на сопственици или 

Управители на станбени згради за колективното домување во Општина Струмица 

кои се евидентирани во регистарот на станбени згради во Oпштина Струмица.. 

Право на учество имаат тие што имаат формирано куќен совет. 



3. Начин на пријавување на Јавниот повик 

 
  За докажување дека условите за учество на Јавниот повик се исполнети, 

барателот до Општина Струмица треба да достави:  
 Решение за формирање на куќен совет 

 фотокопија од трансакциска сметка на барателот,

 Пријава за учество во конкурсот


 

 Апликациите на граѓаните на Општина Струмица за најдобро уредено дворно 
место за 2022 година, заедно со потребната документација, граѓаните во затворен 
плик ги доставуваат до Општина Струмица, преку Архивата на Општина Струмица, 
ул. Сандо Масев бр 1, секој работен ден од 09:00 до 15:00 часот. 

 

 На пликот треба да е наведено “Конкурс за најдобро уредено дворно место во 
Општина Струмица “ со назнака НЕ ОТВАРАЈ. 
 



 Пријавата (примерок од пријава може да се подигне во архивата на Општината или 
да се обезбеди од интернет-страницата на Општината www.strumica.gov.mk 

 

 

5. Начин на спроведување на Јавниот повик 

 

 За спроведување на јавниот повик Градоначалникот формира три члена Комисија 
за спроведување на Јавниот повик – Конкурс за најдобро уредено дворно место во 
Општина Струмица за 2022 година. 

 

 

  Комисијата на својата прва седница ќе донесе правилник и критериуми по кој ке 
работи и ќе се врши бодувањето за конкурсот најдобро уредено дворно место во 
Општина Струмица 

 
 

 

 

6. Начин на остварување на правото на надоместок 

 

 Градоначалникот на Општина Струмица врз основа на Предлогот на комисијата 
носи решение за одобрување/исплата на финансиските средства за најдобро 
уредено дворно место во Општина Струмица. 
 

 Наградниот фонд за Јавниот повик/конкурс изнесува вкупно 350.000,00 денари. 
 

- Прво место 200.000,00 денари 

- Второ место 100.000,00 денари 

- Трето место 50.000,00 денари 

 

 
 

                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 

                                                                                                на ОПШТИНА СТРУМИЦА 
        Костадин Костадинов 

 

http://www.strumica.gov.mk/

